
第２回佐野摂食嚥下支援セミナーのお知らせ 
JPALS コード：09-2024-0017-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、

下記の通り佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒

ご参加賜りますようお願い申し上げます。  

 

日時：2024年 9月 19日（木） 19時 30分～21時 00分 

場所：佐野市城北公民館２Ｆ 

講師：昭和大学小児成育歯科学講座 綾野 理加 先生 

演題：「摂食嚥下とは，摂食嚥下のしくみ（口腔内，頭頚

部の構造と正常嚥下機能） 

 

【お申し込み】申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必要事項をご記入の上お申し込みください。申込期限は 9 月 12 日(火)と 

させて頂きます。                 

https://forms.gle/TWybL1ZKziaWLbHY8 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。    

 

【参加費】  無料  

【薬剤師研修センターの点数発行ご希望の先生方へ】 

現在研修受講シールの配布は廃止されており、薬剤師研修・認定電子システム(PECS）の  

QR コードの読み取り方式となります。入場時と退場時に薬剤師研修・認定電子システ

ム（PECS）の QR コードを読み取ることで交付となりますので、忘れずに QR コードを

お持ちください。 

 

【共催】佐野市医師会・佐野歯科医師会・佐野市薬剤師会・佐野市 

https://forms.gle/TWybL1ZKziaWLbHY8

